ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.cmalfenas.mg.gov.br

REQUERIMENTO N.º 0023/2021

Requeiro de Vossa Excelência, na forma regimental, depois de ouvido o Plenário, o
encaminhamento dessa proposição ao Exmo. Chefe do Executivo solicitando-lhe
que informe o seguinte:

1- Qual a data em que os idosos do Lar São Vicente serão vacinados com a
Coronav?

Devido à velocidade com que o vírus da Covid-19 se expande e pelo fato de afetar
com gravidade os idosos, o intuito deste requerimento é obter mais informações a
respeito da matéria, para melhor esclarecer a população interessada.

José Carlos de Morais
(Carlinho Vardemá)